

### FICHA DE INSPECTOR

Gerardo Meléndez Zitlaltpopoca Fecha de generación: 20/07/2025 13:49:20





Nombre Completo: Gerardo Meléndez Zitlaltpopoca

Homoclave:
Cargo: Inspector

Dependencia de adscripción: SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

Horario de inspección, verificación, visita o supervisión:

# Información general

Unidad Administrativa de adscripción: SMyT - DIRECCIÓN DE TRANSPORTE

Documento que acredite el nombramiento del inspector: Oficio de nombramiento Gerardo Meléndez Zitlaltpopoca.pdf Vigencia del nombramiento: Sin definir.

#### Datos del superior jerárquico

Nombre: JAVIER CARVAJAL ROJAS

Cargo: ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA AL TRANSPORTE

Número telefónico: 2464652960

Extensión: 3332

Correo electrónico: dir\_transportes.smyt@tlaxcala.gob.mx

Módulos de Atención:
- Delegación Chiautempan

### Inspecciones facultadas a realizar

Listado de Inspecciones:

- PAGO DE REFRENDO CON AÑOS OMITIDOS Y REQUIEREN ACTUALIZACIÓN DE PLACAS SEGÚN SEA EL CASO
- MODIFICACION O AMPLIACION DE RUTA
- REFRENDO DE PERMISO DE TRANSPORTE
- Refrendos de Permisos de Transporté Especializado de Personal
- PAGO DE REFRENDO
- REFRENDO ANUAL DE TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS
- CAMBIO DE CONCESIONARIO, CEDE DE DERECHOS A OTRA PERSONA
- REEXPEDICIÓN DE CONCESIÓN POR DEFUNCIÓN DEL CONCESIONARIO
- CAMBIO DE UNIDAD VEHICULAR
- TRANSMISIÓN DE DERECHOS DE TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS Y CARGA DE ACUERDO AL NÚMERO DE PASAJEROS Y MATERIALES DE CARGA EN GENERAL
- ALTA AMBULANCIA
- REEXPEDICIÓN DE CONCESION DEL TRANSPORTE PÚBLICO
- CONCESIONARIOS QUE AL RENOVAR SU UNIDAD VEHICULAR INCREMENTA SU CAPACIDAD

# Trámite(s) relacionado(s)

Listado de Trámites: <